



## KIF Håndbold Elite A/S

Ambolten 2-4  
6000 Kolding  
CVR-nr. 20919078

## Årsrapport 01.07.2020 - 30.06.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
25.11.2021

---

**Jon Stefansson**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020/21	10
Balance pr. 30.06.2021	11
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

KIF Håndbold Elite A/S

Ambolten 2-4

6000 Kolding

CVR-nr.: 20919078

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.07.2020 - 30.06.2021

Telefonnummer: 76326000

Telefax: 75508807

Hjemmeside: [www.kif.dk](http://www.kif.dk)

E-mail: [kif@kif.dk](mailto:kif@kif.dk)

## Bestyrelse

Gunnar Fogt, formand

Benny Dragsgaard Dall, næstformand

Steen Kofoed Møller

Morten Strøh

Morten Høgsberg Nielsen

## Direktion

Christian Hjermand, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

KIF Håndbold Elite A/S (KIF Kolding) driver professionel håndbold på elite-niveau, og er igennem tiderne Danmarks mest vindende herrehåndboldklub.

Vi vil fortsat skabe fantastiske håndboldoplevelser, og sætte Kolding på landkortet, til gavn for byens udvikling og fællesskabsfølelsen under mottoet:

**#vikæmperforkolding**

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsperioden 01.07.2020 – 30.06.2021 et overskud på 0,1 mio. kr.

Som anført i årsberetningen for 2019/20 forventede ledelsen, at regnskabsåret 2020/21 ville udvise et nulresultat eller et underskud af beskedent omfang. Dette er opfyldt, og ledelsen anser resultatet som værende tilfredsstillende.

Driften har i regnskabsperioden været kraftig påvirket af den verdensomspændende Corona pandemi. Der er blevet afviklet kampe uden tilskuere, aflyst kampe, samt afviklet kampe med maksimalt 400 tilskuere. Selskabet er meget afhængig af indtægter genereret fra aktiviteter, der knytter sig til håndboldkampene, herunder aktiviteter for sponsorer i Sydbank Arena. Det omfatter bl.a. antal tilskuere til kampene, salg af sæsonkort samt antallet af sponsorer og samarbejdspartnere, der har mulighed for at deltage i selskabets aktiviteter.

Selskabet har benyttet sig af muligheden for tilskud fra hjælpepakker. Dette ændrer dog ikke på, at det er ekstremt vanskeligt at drive en professionel sportsklub under de unormale forhold der har været gældende i regnskabsåret

Når resultatet alligevel viser et overskud på 0,1 mio. kr., er det et udtryk for den positive effekt af hjælpepakkerne og indtægter i form af bidrag og gaver fra selskabets aktionærer og samarbejdspartnere

Det økonomiske fundament og fremtiden for KIF Kolding fremstår derfor på alle områder betydeligt bedre, mere robust og stærkere på alle fronter i fremtiden.

## Fremtidens KIF

Selskabet arbejder fortsat på at skabe fremtidens KIF, og dermed bringe klubben tættere på den absolutte top i Dansk herrehåndbold. Visionen er at kæmpe for medaljer indenfor 2-4 år.

Grundøkonomien i KIF Kolding skal fortsat styrkes med større fokus på de primære indtægter, og der er iværksat initiativer, som især skal styrke den kommercielle og salgsmæssige indsats. Fokus vil derfor fremadrettet blive målrettet på salgsindsatsen, og på at få styrket relationerne til selskabets sponsorer og netværk.

Dette er bl.a. sket ved ansættelse af en ny direktør pr. 1. januar 2021, samt tilknytning af flere ressourcer i administration og i salgsorganisationen.



Klubben arbejder efter følgende strategimål:

- KIF Kolding er tilbage i top 6 af dansk herrehåndbold
- KIF Kolding bygger på et solidt og sundt økonomisk fundament
- KIF Kolding er en attraktiv sponsorpartner for Kolding- og regionens erhvervsliv
- KIF Kolding er en attraktiv klub for skandinaviske liga-håndboldspillere
- KIF Kolding skaber opmærksomhed og positiv omtale for Kolding by og region
- KIF Kolding er en talentudviklende klub igennem samarbejdsklubber fra hele regionen

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er i balancen under aktiver indregnet værdi af kapitalandele i den tilknyttede virksomhed Rettighedsselskabet Skybox ApS på 7,5 mio. kr. og en mellemregning med dette selskab på 5,1 mio. kr. Værdien af de nævnte aktiver afhænger efter ledelsens vurdering i væsentligt omfang af, at KIF Kolding fortsat er placeret i herreligaen. Det er ledelsens vurdering at denne forudsætning fortsat vil være opfyldt.

### Forventet udvikling

#### Budget 2021/22, og likviditet

Det er ledelsens forventning, at selskabet som følge af de igangsatte tiltag samt fortsat udvikling af nye og værdiskabende sponsorkoncepter, er i stand til at realisere et nulresultat eller et mindre underskud i 2021/22.

Ud fra en samlet vurdering er det ledelsens opfattelse, at der kan tilvejebringes den nødvendige likviditet til at videreføre aktiviteterne i selskabet på både kort og lang sigt. Ledelsen har derfor aflagt årsrapporten efter going-concern princippet.

#### Sportsligt tilbageblik på sæsonen 2020/21 og forventninger til fremtiden

KIF Håndbold har høje sportslige ambitioner og vil fremadrettet også arbejde på, at kunne tiltrække de bedste håndboldspillere og spille med om slutspil og på sigt mesterskaber og bringe KIF Kolding tilbage i toppen af dansk håndbold.

Med en 8. plads i sæson 2020/21 indfrie og oversteg vi vores sportslige mål og forventninger. Dette blev opnået trods en meget smal spillertrup og begrænsede ressourcer omkring holdet (kun en træner, uden sportschef og uden fysisk træner) og enkelte spillere på deltidskontrakter. Dertil var spillertruppen gået 10 % ned i løn fra sæsonstart efter sværere forhandlinger. Der blev fundet en fornuftig løsning, hvor spillerne samtidig gik ned i træningsmængde og dermed havde muligheden for at arbejde ved siden af ansættelsesforholdet i KIF.

Klubben ansatte Torben Sørensen i september måned 2020 som assistenttræner.

Det flotte resultat blev skabt på vigtige sejre mod vores nærmeste konkurrenter og meget få skader undervejs i sæsonen. Dertil flaskede mange resultater sig efter vores ønsker.

For at fastholde den gode sportslige udvikling, har vi forlænget med chefræner Andreas Toudahl for de kommende 3 sæsoner. Dertil er spillertruppen forstærket med:

- Emil Jessen, venstre back
- Daniel Guldsmed, stregspiller
- Peter Torpegård, højre fløj
- Mats Gordon Krogh, venstre fløj
- Jesper Meinby, højre back.

Den sportslige strategi har været at styrke bredden i spillertruppen og dermed give forudsætninger til at kunne træne meget kvalitativt. En bredere trup gør også holdet mindre skrøbeligt og giver holdet flere taktiske muligheder. Med en bredere trup er bundniveauet løftet, og der er en forventning om mere stabilitet. Det sportslige mål for sæsonen 2021/22 er en plads i slutspillet – blandt de 8 bedste.

Der er blevet tilknyttet en fysisk træner 1-2 gange om måneden, som vi forventer at kunne udbygge samarbejdet med.

Der etableres i efteråret 2021 en ny spillerlounge som giver spillerne gode fysiske rammer med mulighed for afslapning, restitution og socialt samvær.

### **Særlige risici**

#### **Generelle risici**

Selskabet er meget afhængig af indtægter genereret fra aktiviteter, der er knyttet til håndboldkampene. Det omfatter bl.a. antallet af tilskuere samt antallet af sponsorer og samarbejdspartnere. Disse parametre vurderes til at være afhængige af både udviklingen af KIF Kolding og den generelle samfundsøkonomiske situation.

#### **Virksomhedsspecifikke risici**

Selskabets indtjening er i et vist omfang afhængig af de sportslige resultater. Topplaceringer i ligaen medfører således direkte ekstraintægter i form af bl.a. TV-indtægter, øgede sponsorindtægter og flere tilskuerindtægter.

### **Redegørelse for virksomhedsledelse**

Der blev udpeget ny bestyrelse på generalforsamlingen fredag den 27. november 2020.

5 personer blev valgt til bestyrelsen, som konstituerede sig således:

Gunnar Fogt	Formand
Benny Dall	Næstformand
Morten H. Nielsen	Medlem
Morten Strøh	Medlem
Steen Møller	Medlem

Efterfølgende ansatte bestyrelsen den nuværende direktør Christian Hjermand i bestræbelserne på at styrke det kommercielle og sportslige set-up.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapport

# Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Nettoomsætning		7.576.083	10.589.183
Andre driftsindtægter	2	3.219.143	2.632.986
Andre eksterne omkostninger		(5.757.055)	(6.021.514)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>5.038.171</b>	<b>7.200.655</b>
Personaleomkostninger	3	(7.471.051)	(9.902.018)
Af- og nedskrivninger		(141.833)	(159.552)
Andre driftsomkostninger		0	(8.595)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.574.713)</b>	<b>(2.869.510)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		152.418	2.034.081
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		131.001	179.575
Andre finansielle indtægter	4	2.624.650	2.623.500
Andre finansielle omkostninger	5	(227.144)	(234.464)
<b>Årets resultat</b>		<b>106.212</b>	<b>1.733.182</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		106.212	1.733.182
<b>Resultatdisponering</b>		<b>106.212</b>	<b>1.733.182</b>

# Balance pr. 30.06.2021

## Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		88.022	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>88.022</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		78.997	54.997
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>78.997</b>	<b>54.997</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.581.751	7.465.281
Kapitalandele i associerede virksomheder		5.131.683	6.030.650
Andre værdipapirer og kapitalandele		47.650	0
Deposita		43.600	95.650
<b>Finansielle aktiver</b>	8	<b>12.804.684</b>	<b>13.591.581</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>12.971.703</b>	<b>13.646.578</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		553.427	1.354.055
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.644.662	5.109.447
Andre tilgodehavender		2.499.640	48.012
Periodeafgrænsningsposter		16.692	16.047
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.714.421</b>	<b>6.527.561</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>38.223</b>	<b>128.569</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.752.644</b>	<b>6.656.130</b>
<b>Aktiver</b>		<b>18.724.347</b>	<b>20.302.708</b>

**Passiver**

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital	9	10.728.274	10.728.274
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.892.567	6.444.314
Overført overskud eller underskud		(14.502.113)	(15.158.700)
<b>Egenkapital</b>		<b>2.118.728</b>	<b>2.013.888</b>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		0	65.916
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>65.916</b>
Ansvarlig lånekapital	10	0	1.875.000
Anden gæld		1.703.564	1.577.819
Periodeafgrænsningsposter		2.000.000	2.200.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>3.703.564</b>	<b>5.652.819</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	3.545.334	1.642.514
Leverandører af varer og tjenesteydelser		751.042	1.833.939
Gæld til associerede virksomheder		2.206	2.206
Anden gæld		6.963.216	6.367.986
Periodeafgrænsningsposter		1.640.257	2.723.440
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>12.902.055</b>	<b>12.570.085</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>16.605.619</b>	<b>18.222.904</b>
<b>Passiver</b>		<b>18.724.347</b>	<b>20.302.708</b>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualaktiver	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		

# Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.728.274	6.444.314	(15.158.700)	2.013.888
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(1.372)	(1.372)
Årets resultat	0	(551.747)	657.959	106.212
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>10.728.274</b>	<b>5.892.567</b>	<b>(14.502.113)</b>	<b>2.118.728</b>

# Noter

## 1 Going concern

På basis af udviklingen i regnskabsåret 2020/21 og en fortsat stor tilgang af sponsorer og samarbejdspartnere, er det ledelsens forventning, at selskabet er i stand til at realisere et nulresultat i regnskabsåret 2021/22.

Den i regnskabsåret fortsatte turn-around-proces og udviklingen af nye – og værdiskabende sponsorkoncepter har medført etablering af en lang række nye samarbejdsrelationer og sponsoraftaler samtidig med et stort gensalg til bestående sponsorer.

Herudover arbejdes der fortsat med en effektivisering og løbende forbedring af selskabets driftsforhold.

Disse forhold gør, samtidig med et fortsat koordineret samarbejde sammen med selskabets væsentligste samarbejdspartnere og investorer om at fremskaffe den nødvendige likviditet bl.a i form af:

- Salg af kapitalandele
- Frigivelse af pantehæftelser i finansielle aktiver, som muliggør salg af de pågældende aktiver
- Udligning af gældsforpligtelser med finansielle aktiver stillet til pant for forpligtelserne
- Eftergivelse af gældsforpligtelser
- Intensiveret salgsindsats med indgåelse af flerårige kontrakter,

at det ud fra en samlet vurdering er ledelsens opfattelse, at der kan tilvejebringes den nødvendige likviditet til at videreføre selskabets aktiviteter både på kort og lang sigt.

Ledelsen har derfor aflagt årsrapporten efter going concern princippet med fortsat drift for øje.

## 2 Andre driftsindtægter

I bruttoresultatet indgår regnskabsposten andre driftsindtægter som omfatter modtaget kompensation fra de støtteordninger der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19.

Regnskabsposten udgør 3.219 t.kr., hvoraf 2.660 t.kr., kan henføres til kompensationsordningerne fsva. lønkompensation og kompensation for aflyste arrangementer.

Den resterende del består af sponsorer og andre samarbejdspartnere som har eftergivet hele eller dele af deres tilgodehavender.

**3 Personaleomkostninger**

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	7.162.858	9.520.093
Pensioner	180.850	188.569
Andre omkostninger til social sikring	127.343	193.356
	<b>7.471.051</b>	<b>9.902.018</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	19	23

**4 Andre finansielle indtægter**

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	77.000	123.500
Øvrige finansielle indtægter	2.547.650	2.500.000
	<b>2.624.650</b>	<b>2.623.500</b>

**5 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	124.006	217.848
Valutakursreguleringer	27.832	0
Øvrige finansielle omkostninger	75.306	16.616
	<b>227.144</b>	<b>234.464</b>

**6 Immaterielle aktiver**

	<b>Erhvervede immaterielle aktiver kr.</b>
Kostpris primo	136.267
Tilgange	152.205
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>288.472</b>
Af- og nedskrivninger primo	(136.267)
Årets afskrivninger	(64.183)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(200.450)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>88.022</b>



## 7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	674.292	168.817
Tilgange	30.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>704.292</b>	<b>168.817</b>
Af- og nedskrivninger primo	(619.295)	(168.817)
Årets afskrivninger	(6.000)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(625.295)</b>	<b>(168.817)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>78.997</b>	<b>0</b>

## 8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	5.700.541	1.351.076	0	95.650
Tilgange	0	0	500.000	19.600
Afgange	(1)	(230.749)	(492.421)	(71.650)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.700.540</b>	<b>1.120.327</b>	<b>7.579</b>	<b>43.600</b>
Opskrivninger primo	1.764.740	4.679.574	0	0
Andel af årets resultat	116.089	131.001	0	0
Årets opskrivninger	0	0	40.071	0
Andre reguleringer	381	0	0	0
Tilbageførsel ved afgang	1	(799.219)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.881.211</b>	<b>4.011.356</b>	<b>40.071</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.581.751</b>	<b>5.131.683</b>	<b>47.650</b>	<b>43.600</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Rettighedsselskabet Skybox ApS	Kolding	ApS	99,36	7.630.587	116.837

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
KIF Håndbold Invest A/S	Kolding	A/S	9,43

## 9 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktier	10.237.500	1	10.237.500
B-aktier	490.774	1	490.774
	<b>10.728.274</b>		<b>10.728.274</b>

## 10 Ansvarlig lånekapital

Den ansvarlige lånekapital er efterstillet selskabets øvrige kreditorer, således at øvrige kreditorer fyldestgøres forud i tilfælde af selskabets konkurs eller tvangsakkord.

Ansvarlig lånekapital forrentes med 2-6 % p.a.

## 11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Ansvarlig lånekapital	2.123.334	248.334	0	0
Anden gæld	1.422.000	1.394.180	1.703.564	0
Periodeafgrænsningsposter	0	0	2.000.000	400.000
	<b>3.545.334</b>	<b>1.642.514</b>	<b>3.703.564</b>	<b>400.000</b>

## 12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	13.491.214	15.437.715

## 13 Eventualaktiver

Selskabet har opgjort et udskudt skatteaktiv på 11.370 t.kr., der er indregnet til 0 t.kr.

## 14 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KIF Håndbold Invest A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til tredjemand er afgivet fordringspant på 3.000 t.kr. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør 553 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til tredjemand er pantsat nom. 199 t.kr. aktier i associerede virksomhed med en bogført værdi pr. 30.06.2021 på 5.132 t.kr.
